

۱ از ۳ موضوع: ۳۰ شباهت قرآن و امام حسین علیه السلام
وجود مقدس امام حسین علیه السلام در تمامی صفات و
خصایص و معجزات مانند قرآن کریم است؛ از این
رو به مواردی از آن اشاره می کنیم:

۱_ قرآن سید الکلام است (مجمع البیان/ج ۲/
ص ۳۶۱) امام حسین علیه السلام سید الشهداء است (کامل
الزیارات)

۲_ قرآن مجید شافع است کسی را که تلاوت کند او را
مداومت بر قرائتش داشته باشد، امام حسین علیه السلام هم
شافع است و شفاعت می کند کسی را که او را زیارت
کرده است و بر او گریه کرده است.

۳/۴: همانطوری که قرآن کریم هدی للناس است:
(بقره/۱۸۵) { شَهْرُ رَمَضَانَ الَّذِي أُنزِلَ فِيهِ الْقُرْآنُ
هُدًى لِّلنَّاسِ وَ بَيِّنَاتٍ مِّنَ الْهُدَىٰ وَ الْفُرْقَانِ }
وجود امام حسین علیه السلام هم هدی للناس است به سوی
ایمان و بینات من الهدی و الفرقان است بین اهل
حق و باطل است در روز شهادتش هست.

۵_ اگر قرآن عظیم است (حجر/۸۷) { وَ لَقَدْ آتَيْنَاكَ
سَبْعًا مِّنَ الْمَثَانِي وَ الْقُرْآنَ الْعَظِيمَ }

امام حسین علیه السلام نیز سوابق عظیمی دارد یعنی امام
حسین ع {عظیم السوابق} است. (بحار/ ج ۹۸/
ص ۲۳۹)

۶_ قرآن مجید کتاب مبین است
(یوسف/۱) {الر تِلْكَ آيَاتُ الْكِتَابِ الْمُبِينِ}
امام حسین علیه السلام هم امام مبین است.

۷_ قرآن همیشه تازه است کهنه نمی شود. با گذشت
زمان کهنه نمی شود و به تکرارکردن آن خسته کننده
نیست و هر قدر بخوانی و تکرار کنی خستگی نمی
آورد. مانند مشک عطر است که هر قدر تکرارش کنی
عطرش و صنوعش زیاد می شود، وجود امام
حسین علیه السلام هم این چنین است.

۸_ قرآن معجزه است با اسلوب خودش و با معانیش
تماماً معجزه است، امام حسین علیه السلام هم معجزه است
با سر مقدس و بدن مبارکش تماماً.

۹_ اگر در صحیفه ی سجاده درباره قرآن مجید می
خوانیم {و میزان القسط} امام حسین علیه السلام می
فرماید {امرت بالقسط} {جامع الاحادیث شیعیه، ج ۱۲،
ص ۴۸۱}

۱۰_ اگر قرآن موعظه ی پرودگار است، (یونس/۵۷) {يَا
أَيُّهَا النَّاسُ قَدْ جَاءتْكُمْ مَوْعِظَةٌ مِّن رَّبِّكُمْ} امام
حسین علیه السلام در عاشورا فرمود: {لَا تَعْجَلُوا حَتَّىٰ أَعْظَمَكُم
بِالْحَقِّ} عجله نکنید تا شما را به حق موعظه کنم. (لواعج
الاشجان، ص ۲۶)

۱۱_ اگر قرآن مردم را به رشد هدایت می کند (جن/۲)
{يَهْدِي إِلَى الرُّشْدِ فَآمَنَّا بِهِ وَ لَنْ نُّشْرِكَ بِرَبِّنَا أَحَدًا}
امام حسین علیه السلام نیز می فرماید: {أَدْعُوكُمْ إِلَى سَبِيلِ الرَّشَادِ}
من شما را به راه رشاد دعوت می کنم. (لواعج
الاشجان/ص ۱۲۸)

۱۲_ نگاه به قرآن مجید و قرائتش و گوش دادن و استماع
آن عبادت است. امام حسین علیه السلام همچنین است. مرثیه ی
آن حضرت و گوش دادن به مرثیه امام حسین علیه السلام عبادت
است و در مجلس عزایش نشستن عبادت است و غم
و غصه خوردن و محزون شدن برای مصیبت
امام علیه السلام عبادت است.

۱۳_ قرآن مجید عدد سوره هایش ۱۱۴ تا است ،
در وجود امام حسین علیه السلام هم ۱۱۴ تا نیزه بر بدن مطهرش
وارد کردند.

۲ از ۳ موضوع: ۳۰ شباهت قرآن و امام حسین علیه السلام

۱۴_ اگر قرآن یقین و حقی است (حافه/۵۱) **وَإِنَّهُ لَحَقُّ الْيَقِينِ** {در زیارت امام حسین علیه السلام نیز می خوانیم: انسان با سید الشهداء به یقین میرسد} حتی اتاک الیقین {نهج الفصاحه، جمله ۶۶۲}

۱۵_ اگر قرآن مقام شفاعت دارد **وَنِعْمَ الشَّفِيعُ: الْقُرْآنُ** {نهج الفصاحه، جمله ۶۶۲} امام حسین علیه السلام نیز مقام شفاعت دارد {و ارزقی شفاعه الحسین} {زیارت عاشورا}

۱۶_ اگر در دعای ۴۲ صحیفه سجاده دربار قرآن می خوانیم: که قرآن پرچم نجات است، **عَلَّمَ نَجَاةً** {در زیارت امام حسین علیه السلام نیز می خوانیم **إِنَّهُ رَايَهُ الْهُدَى**} او نیز پرچم هدایت است. {کامل الزیارات، ص ۷۰}

۱۷_ اگر قرآن شفا دهنده است، (یونس/۵۷) **{ وَ شِفَاءً لِمَا فِي الصُّدُورِ وَ هُدًى وَ رَحْمَةً لِّلْمُؤْمِنِينَ }** {تربت امام حسین علیه السلام نیز شفاست {طین قبر الحسین شفاء} {من لا یحضره ج ۲/ص ۴۴۶}.

قرآن مجید {شفاء و رحمه للمؤمنین} است، امام حسین علیه السلام شفاء الصدور است و تربت پاکش

برای جمیع مرضها شفا است و رحمه للمؤمنین است. اکثر سعادت اهل بهشت به وسیله تربت و به برکت وجود امام حسین علیه السلام است.

۱۸_ اگر قرآن منار حکمت است **(الحیة/ج ۲/ص ۱۴۰)** امام حسین علیه السلام نیز باب حکمت الهی است {السلام علیک یا باب حکمة ربّ العالمین} {مفاتیح الجنان}

۱۹_ اگر قرآن امر به معروف و نهی از منکر می کند **فَالْقُرْآنُ أَمْرٌ وَ نَهْیٌ** {نهج البلاغه، خطبه ۱۸۲} امام حسین علیه السلام نیز فرمود: هدف من از رفتن به کربلا امر به معروف و نهی از منکر است. **{ أُرِيدُ أَنْ أَمُرَ بِالْمَعْرُوفِ وَ أَنْهَى عَنِ الْمُنْكَرِ }** {مقتل خوارزمی، ج ۱، ص ۱۸۸}

۲۰_ اگر قرآن نور است **{ یا أَيُّهَا النَّاسُ قَدْ جَاءَكُم بُرْهَانٌ مِّن رَّبِّكُمْ وَ أَنْزَلْنَا إِلَيْكُمْ نُورًا مُّبِينًا }** {نساء/۱۷۴} امام حسین علیه السلام نیز نور است {کنت نوراً فی الأضلاب الشامیخه} {کامل الزیارات، ص ۲۰۰}

۲۱_ اگر قرآن برای تاریخ و همه مردم است **(سفیة البحار/ج ۲/ص ۴۱۳)** **{ لَمْ یَجْعَلِ الْقُرْآنَ**

لِزَمَانٍ دُونَ زَمَانٍ وَ لِأَلْبَاسٍ دُونَ النَّاسِ {در باره امام حسین علیه السلام نیز می خوانیم که آثار کربلا از تاریخ محو نخواهد شد. **{ لَا یَدْرُسُ أَثَرُهُ وَ لَا یَمْحَى إِسْمُهُ }** {مقتل مرقم}

۲۲_ اگر قرآن کتاب مبارکی است (ص/۲۹) **{ كِتَابٌ أَنْزَلْنَاهُ إِلَيْكَ مُبَارَكٌ لِيَدَّبَّرُوا آيَاتِهِ وَ لِيَتَذَكَّرَ أُولُو الْأَلْبَابِ }** {شهادت امام حسین علیه السلام نیز برای اسلام سبب برکت و رشد آن است پیامبر صلی الله علیه و آله **{ اَللّٰهُمَّ قَبَارِكْ لِي فِي قَتْلِهِ }** {مقتل خوارزمی}

۲۳_ اگر در قرآن هیچ انحرافی نیست، **{ قُرْآنًا عَرَبِيًّا غَيْرَ ذِي عِوَجٍ لَعَلَّهُمْ يَتَّقُونَ }** {زمر/۲۸} در باره امام حسین علیه السلام نیز می خوانیم: **{ لَمْ تَمَلْ مِنْ حَقِّ إِلَى الْبَاطِلِ }** لحظه ای از حق به باطل گرایش پیدا نکرد. {فروع کافی/ج ۴/ص ۵۶۱}.

۲۴_ اگر قرآن، کریم است (واقعه/۷۷) **{ إِنَّهُ لَقُرْآنٌ كَرِيمٌ }** امام حسین علیه السلام نیز دارای اخلاق کریم است {نفس المهموم/۷۲} {و کریم الخلائق}

۲۵_ اگر قرآن ریسمان متحکم است (بقره/۲۵۶) **{... فَقد اسْتَمْسَكَ بِالْعُرْوَةِ الْوُثْقَى...}** امام حسین علیه السلام نیز کشتی

۳ از ۳ موضوع: ۳۰ شباهت قرآن و امام حسین علیه السلام
نجات و ریسمان محکم است {ان الحسین
سفینه النجاه و العروة الوثقی} {لهوف/ص ۵۴}

۲۶_ اگر قرآن بینه و دلیل محکم است {أنعام/ ۱۵۷}
{فَقَدْ جَاءَكُمْ بَيِّنَةٌ مِنْ رَبِّكُمْ...} امام حسین علیه السلام نیز
اینگونه است {أَشْهَدُ أَنْكَ عَلَى بَيْنِهِ مِنْ رَبِّكَ} {پرتوی
از عظمت حسین (ع)، ص ۶}.

۲۷_ اگر قرآن را باید آرام و با تأنی تلاوت کرد
{مزل/ ۴} {أَوْ زِدْ عَلَيْهِ وَ رَتِّلِ الْقُرْآنَ تَرْتِيلاً}
{مزل/ ۲۰} { فَاقْرَأْ مَا تَيَسَّرَ مِنَ الْقُرْآنِ }
زیارت قبر امام حسین علیه السلام را نیز باید با گام های آهسته
رفت {وَأَمْسِرْ بِمَسْجِدِ الْعَبِيدِ الدَّلِيلِ} {فروع
کافی/ ج ۴/ ص ۵۶۵}

۲۸_ اگر تلاوت قرآن باید با حزن باشد
{فَاقْرَأْهُ بِالْحُزْنِ} زیارت امام حسین علیه السلام نیز باید با سر
بزیر افتاده و محزون و موها به هم ریخته و پراکنده
باشد. اثار مصیبت ظاهر باشد {وُ زُرَّهُ وَ أَنْتَ كَيِّبِ
شَعْبِ} {کامل زیارات}

۲۹_ قرآن مجید پاره پاره شد توسط ولید ملعون
ولید ملعون قرآن را گشود وقتی که این آیه آمد

{ابراهیم/ ۱۵} {وَ اسْتَفْتَحُوا وَ خَابَ كُلُّ جَبَّارٍ
عَنِيدٍ} غضبناک شد قرآن را پیش چشمش گذاشت و
آن را هدف تیر قرار داد و به وسیله تیر قرآن مجید را
پاره پاره کرد.

امام حسین علیه السلام هم روز عاشورا قوم کفار را هر چه
موعظه کرد و خطبه خواند ثمری نبخشید و امام علیه السلام را
مانند حلقه وار کرده و چهار طائفه شدند و امام علیه السلام را
هدف خودشان قرار دادند . یک عده با شمشیر و یک
عده با تیر انداختن و یک عده با سنگ . امام علیه السلام را
احاطه کردند و شهید کردند.

۳۰_ {الْقُرْآنُ مَجِيدٌ فِيهِ السُّطْرُ وَ الْكَلِمَاتُ وَ الْحُرُوفُ}
در قرآن مجید سطرها و حروفی و کلماتی وجود دارد ،
در وجود امام حسین علیه السلام هم سطرهایی از ضرب
سیوف و شمشیرها و کلماتی از طعن الرماح و نوک
نیزها وجود داشت. {از کتاب معارف الحسینه}

:: آری، امام حسین علیه السلام قرآن ناطق و سیمایی از کلام
الهی است. {وسائل/ ج ۴/ ص ۸۵۷}

پایگاه اطلاع رسانی
حجت الاسلام محمود تنبایشیر
TABASHIR.IR
ارائه فیشهای مکتوب منبر و مرثیه
از طریق کانال تلگرامی وعظ و خطابه
esf_menbariha

